
1 

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 17 ГОРОДА ТОМСКА» 

ПРИКАЗ  
от 01.08.2025 №  108 

г. Томск  

Об утверждении локальных актов по 
платным услугам МАУ ДО СШ № 17 

В целях упорядочения предоставления платных услуг, предоставляемых 
физическим и юридическим лицам, руководствуясь Уставом МАУ ДО СШ № 17 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:
1.1 Порядок действий муниципального автономного учреждения дополнительного

образования «Спортивная школа № 17 Города Томска» и заказчика платных услуг 
при обнаружении заказчиком недостатка или существенного недостатка платных 
услуг (Приложение № 1). 

1.2 Положение об организации и предоставлении платных услуг в муниципальном 
автономном учреждении дополнительного образования «Спортивная школа № 17 
Города Томска» (Приложение № 2). 

1.3 Положение о контроле качества оказания платных услуг в МАУ ДО СШ № 17 
(Приложение № 3). 

1.4 Порядок определения цен на платные услуги, оказываемые муниципальным 
автономным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа № 17 
Города Томска» (Приложение № 4). 

1.5 Положение о льготах и скидках со сформированной стоимости при оказании 
платных   услуг в МАУ ДО СШ № 17 (Приложение № 5). 

1.6 Положение о рекламе платных образовательных услуг в МАУ ДО СШ № 17 
(Приложение № 6). 

1.7 Порядок информирования заказчика об оказании платных услуг в МАУ ДО 
СШ № 17 (Приложение № 7). 

1.8 Положение о порядке работы по предотвращению конфликта интересов и при 
возникновении конфликта интересов педагогического работника при осуществлении им 
профессиональной деятельности в муниципальном автономном учреждении 
дополнительного образования «Спортивная школа № 17 Города Томска» (Приложение № 
8). 



2 
 

1.9 Режим работы по оказанию платных услуг МАУ ДО СШ №17 (Футбольный манеж 
«Восход» (г. Томск, ул. 5-ой Армии, 15стр.1).                  
 

2. Юрисконсульту МАУ ДО СШ № 17 Самедовой Э.Х. ознакомить с 
вышеперечисленными локальными актами и с настоящим приказом работников 
учреждения. 

3. Инженеру-программисту МАУ ДО СШ № 17 Ловчановскому В.П. разместить 
вышеперечисленные локальные акты на официальном сайте МАУ ДО СШ № 17 в 
течение 10 дней со дня издания приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Директор МАУ ДО СШ № 17     С.А. Чайковский 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исполнитель : заместитель директора по УР Селезнева И.Р., тел. 46-22-96 



3 
 

С приказом от 01.08.2025 № 108 «Об утверждении локальных актов по платным услугам 
МАУ ДО СШ № 17» 
 ознакомлены: 
 
№/№ фамилия, имя, отчество дата Подпись 

1.  Чайковский Станислав 
Александрович 

  

2.  Агеев Сергей Юрьевич   
3.  Алтухов Александр Александрович   
4.  Байрамова Милана Салеховна   
5.  Буравлева Вероника Сергеевна   
6.  Воробьева Ольга Владимировна   
7.  Воронов Сергей Васильевич   
8.  Галайчук  Галина Ивановна   
9.  Далин Александр Сергеевич   
10.  Денисов Валерий Валерьевич   
11.  Дроздов Александр Николаевич   
12.  Дыскалеску Александр Евгеньевич   
13.  Егоров Геннадий Сергеевич   
14.  Залозный Дмитрий Николаевич   
15.  Зубрицкий Александр Анатольевич   
16.  Касимов Алексей Рафаэлович   
17.  Киселев Владимир Васильевич   
18.  Кисляков Игорь Михайлович   
19.  Козлов Никита Денисович   
20.  Константиновский Евгений 

Сергеевич 
  

21.  Корнюшкин Валерий Иванович   
22.  Кочумеева Елена Михайловна   
23.  Кузнецова Татьяна Михайловна   
24.  Куликова Жанна Николаевна   
25.  Ларина Наталья Евгеньевна   
26.  Лейкам Андрей Яковлевич   
27.  Лисовский Дмитрий Борисович   
28.  Ловчановский  Владислав Павлович   
29.  Ловчановский Виталий Павлович   
30.  Лугачев Алексей Сергеевич   
31.  Лукьянова Жанна Тахировна   
32.  Малевич Вадим Геннадьевич   
33.  Мерзляков Виктор Олегович   
34.  Метальников Максим Николаевич   
35.  Мехович Владимир Викторович   
36.  Набоков Максим Сергеевич   
37.  Немкова Алла Валерьевна   
38.  Никуленкин Иван Сергеевич   
39.  Полех Владимир Николаевич   
40.  Полех Николай Николаевич   
41.  Поль Елена Валерьевна   
42.  Проскуряков Вячеслав Викторович   
43.  Пузанов Геннадий Александрович   



4 
 

44.  Раззамазов Олег Николаевич   
45.  Родионов Максим Николаевич   
46.  Самедова Эльмира Ханбалаевна   
47.  Савенко Ирина Владимировна   
48.  Селезнева Инсия Равильевна   
49.  Сергунин Владислав Викторович   
50.  Смотрина Наталия Ивановна    
51.  Соколова Людмила Владимировна   
52.  Степико Вадим Станиславович   
53.  Тимофеева Елена Александровна   
54.  Тихонов Анатолий Александрович   
55.  Ткаченко Владислав Олегович   
56.  Токпанов Рашид Каптаевич   
57.  Толкачев Евгений Геннадьевич    
58.  Толстошеев Андрей Викторович   
59.  Удалых Наталья Александровна   
60.  Устюжанина Тамара Николаевна   
61.  Франк Артур Эдуардович   
62.  Хохлов Геннадий Алексеевич   
63.  Шевченко Лина Викторовна   
64.  Шкляр Евгений Андреевич   
65.  Шумилова Тамара Матвеевна   
66.  Экстер Гульнара Рамильевна   
67.  Чернецкий Павел Александрович   
68.     
69.     
70.     
71.     
72.     
73.     
74.     
75.     
76.     
77.     
78.     
79.     
80.     

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 


	7 Заключительные положения
	7.1 Настоящее Положение вступает в силу с момента утверждения и действует до введения в действие нового Положения.
	7.2 Изменения в настоящее Положение могут быть внесены приказом директора СШ № 17 путём утверждения Положения в новой редакции.
	7.3 В случае возникновения конфликта между нормами локального нормативного акта СШ № 17, регулирующего указанные в Положении вопросы, и нормами настоящего Положения применяются нормы акта, принятого позднее.

		2025-08-11T09:22:16+0000




